Vu la loi organique n° 18-15 du 22 Dhou El Hidja 1439 correspondant au 2 septembre 2018, modifiée et 

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 25-17 du 23 Joumada Ethania 1447 correspondant au 14 décembre 2025 portant loi de finances 

pour 2026 ; 

Décrète : 

Article 1er. — Les autorisations d’engagement d’un montant de cent sept milliards sept cent deux millions 

cinq cent quatre-vingt-six mille dinars (107.702.586.000 DA) et les crédits de paiement d’un montant de cent douze 
milliards quatre cent soixante-deux millions deux cent soixante-cinq mille dinars (112.462.265.000 DA) ouverts, 
au titre du budget de l’Etat, par la loi de finances pour 2026, mis à la disposition de la Présidence de la République, 
sont répartis conformément à l’état annexé à l’original du présent décret.  

Art. 2. — Le présent décret sera publié au Journal officiel de la République algérienne démocratique et populaire.

[...]

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 25-17 du 23 Joumada Ethania 1447 correspondant au 14 décembre 2025 portant loi de finances 

pour 2026 ; 

Décrète : 

Article 1er. — Les autorisations d’engagement d’un montant de soixante-treize milliards trois cent trente-sept 

millions quatre cent soixante-deux mille dinars (73.337.462.000 DA) et les crédits de paiement d’un montant de 
soixante-quatorze milliards soixante-dix-sept millions quatre cent soixante-deux mille dinars (74.077.462.000 DA)  
ouverts, au titre de budget de l’Etat, par la loi de finances pour 2026, mis à la disposition du ministre d’Etat, ministre 
des affaires étrangères, de la communauté nationale à l’étranger et des affaires africaines, sont répartis conformément

[...]

Vu la loi organique n° 18-15 du 22 Dhou El Hidja 1439 correspondant au 2 septembre 2018, modifiée et 

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 25-17 du 23 Joumada Ethania 1447 correspondant au 14 décembre 2025 portant loi de finances 

pour 2026 ; 

Décrète : 

Article 1er. — Les autorisations d’engagement d’un montant de quatre milliards quatre cent quatre-vingt-dix- 

sept millions soixante-dix mille dinars (4.497.070.000 DA) et les crédits de paiement d’un montant de quatre 
milliards cinq cent dix-huit millions cent soixante-dix mille  dinars (4.518.170.000 DA) ouverts, au titre du  budget 
de l’Etat, par la loi de finances pour 2026, mis à la disposition du Président du Conseil de la Nation, sont répartis 
conformément à l’état annexé au présent décret. 

Art. 2. — La répartition de ces crédits par le présent décret, vaut ordonnancement aux comptes du Conseil de

[...]

Vu la loi n° 25-17 du 23 Joumada Ethania 1447 correspondant au 14 décembre 2025 portant loi de finances 

pour 2026 ; 

Décrète : 

Article 1er. — Les autorisations d’engagement d’un montant de huit milliards de dinars (8.000.000.000 DA) et 

les crédits de paiement d’un montant de huit milliards deux cent cinquante millions de dinars (8.250.000.000 DA) 
ouverts, au titre du budget de l’Etat, par la loi de finances pour 2026, mis à la disposition du  Président de l’Assemblée 
Populaire Nationale, sont répartis conformément à l’état annexé au présent décret. 

Art. 2. — La répartition de ces crédits par le présent décret, vaut ordonnancement aux comptes de l’Assemblée

[...]

complétée, relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 25-17 du 23 Joumada Ethania 1447 correspondant au 14 décembre 2025 portant loi de finances 

pour 2026 ; 

Décrète : 

Article  1er.  —  Les autorisations d’engagement d’un montant de huit cent soixante-deux millions cinq cent quarante 

mille dinars (862.540.000 DA) et les crédits de paiement d’un montant de neuf cent dix millions cinq cent quarante mille 
dinars (910.540.000 DA) ouverts, au titre du  budget de l’Etat, par la loi de finances pour 2026, mis à la disposition de la 
Présidente de la Cour constitutionnelle, sont répartis conformément à l’état annexé au présent décret. 

Art. 2. — La répartition de ces crédits par le présent décret, vaut ordonnancement aux comptes de la Cour